GOVERNO MUNICIPAL

FARIAS BRITO
Uma Farias Brito para todos

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES À TOMADA DE PREÇOS
N!! 2022.07.29.1. ,

Objeto da Licitação Contratação de serviços a serem prestadas na construção de quatro passagens malhadas na
Município de Farias Brita/CE. nas termas da Convênio n.º 30!/2022. celebrada com a Superintendência de Obras
Públicas - SOP, conforme projetas e orçamentas constantes na Edital Convocatória.

Data da Abertura:
Horária:
Local:
Endereça:

OS de setembro de 2022
13h
Prefeitura Municipal de Farias Brita
Rua José Alves Pimentel. nº 87. Centra. Farias Brita/CE.

Aos OS de setembro de 2022, na cidade de Farias Brita - CE. reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito. nomeada pela Portaria nº OIOI0222/2022. de OI de fevereiro de
2022, da Senhor Prefeita Municipal, senda composta pelas membras Tiago de Araújo Leite, Rais Barbosa da Silva e
Isabel Cristina Ferreira Sales, sob a presidência da primeira. O motiva da presente reunião é tão somente para que
fossem analisadas as propostas comerciais das licitantes habilitadas referentes à T amada de Preços nº
2022.07.29.1. cuja abjeto é a supracitada, senda elas: G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CONSTRUTORA
IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, N 3 CONSTRUTORA EIRELI,
VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA., MT PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA., A.l.L.
CONSTRUTORA LTDA. - ME, EXATA SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, ID CONSTRUTORA LTDA., JMC
CONCEITO EMPREENDIMENTOS EIRELI, M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO. E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, C R P
COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA., FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS
EIRELI, ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, PRIMOR CONSTRUÇÕES EIRELI, TOPSERV
SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, DAGY CONSTRUÇÕES E URBANISMO L TOA., ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA., ROMA CONSTRUTORA EIRELI, MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA e RAMALHO
SERVIÇOS E OBRAS EIRELI. Pontualmente às 13h, a Senhor Presidente declarou que estavam abertas os trabalhas,
nomeando a Senhora Rais Barbosa da Silva para secretariar a presente reunião. Posteriormente deu-se início a uma
minuciosa análise par parte da Comissão junto às propostas apresentadas, senda confeccionada o respectiva mapa
comparativo. Concluída a referida análise, constatou-se a seguinte resultada: Empresas desclassificadas:
TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME e A.l.L. CONSTRUTORA LTDA. - ME, por apresentar a composição
de custas de preços unitárias sem constar todas os itens, não tendo apresentado a composição da administração da
abra: VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA. e N 3 CONSTRUTORA EIRELI, VENUS ~ERVIÇOS E
ENTRETENIMENTOS LTDA., par apresentar a composição de custos de preços unitárias dos itens com valores de
mão de obra inferiores aos pisos salariais normativos: FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELI,
par apresentar a cronograma físico-financeiro divergente da constante no Anexo 1 do Edital Convocatório e a
composição de custas de preços unitárias sem constar todas as itens, não tenda apresentada a composição da
administração da abra, e com valares de mãa de obra inferiores aos pisos salariais normativas: C R P COSTA
CDNSTRUÇOES E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA., por apresentar a composição de cus~preços~

3'i46

GOVERNO MUNICIPAL

FARIAS BRITO
Uma Farias Brito para todos

sem constar todos os itens, não tendo apresentado a composição da administração da obra. e com valores de mão
de obra inferiores aos pisos salariais normativos. Empresas Classificadas: 67 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, MT
PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA., EXATA SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, ID
CONSTRUTORA LTDA., JMC CONCEITO EMPREENDIMENTOS EIRELI, M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E
TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, ELETROPDRT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, PRIMOR
CONSTRUÇÕES EIRELI, DAGY CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA., ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA., ROMA CONSTRUTORA EIRELI, MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA e RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS
EIRELI., por apresentarem suas propostas em conformidade com o Edital Convocatório. Empresa Vencedora: JMC
CONCEITO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 08.8S3.831/00Dl-07. com proposta no valor global de
RS 1.844.217,15 (um milhão oitocentas e quarenta e quatro mil duzentas e dezessete reais e quinze
centavos). conforme mapa comparativo. Em assim sendo. o Senhor Presidente recomenda que o presente certame
seja adjudicado ao seu respectivo vencedor, informando ainda que, o presente julgamento deverá ser publicado na
Imprensa Oficial {Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará da APRECE - Lei Ordinária nº l.331/2Dll). Nada
mais havendo a tratar. o Senhor Presidente determinou que~sse encerrada a presente sessão, do que para constar
fora lavrada esta ata, que vai assinada por mim ............. <.ik.:.. ..... Rais Barbosa da Silva. que secretariei e pelos
demais membros da Comissão. Farias Brito/CE. OS de setembro de 2022.

Assinaturas da Comissão de Licitação

Comissão
Função Nome Assinatura

Presidente iago de Araújo Leite

Membro Rais Barbosa da Silva

Membro Isabel Cristina Ferreira Sales

3747

GOVERNO !vHJNIClPAl

FARIAS BRITO
Uma Parias !Jrito para todos

MAPA DE APURAÇÃO DE PRECDS

Tomada de Preços N.º 2022.07.29.1

OBJETO: Contratação de serviços a serem prestadas na construção de quatro passagens malhadas no
Município de Farias Brito/CE; nos termas da Con\fêflía n.º ·301/2022,celebrado com a Superintendência de
Obras Públicas - SOP, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Empresa(s) Participante(s):

1 N. g 1 Razão Social C:.N.P.J.
15.62U38/000f-85
m.572.sa91aam-99

3 ,JMUCONCEITO EMPREENOIMENTOSEIREU 08.863.83t/OUOl-07
06.043.276/0IJUf ~33 4 HETROPORT SERVIÇOS PROJEHJSfTmNSTRHCflESHREU

5
1

ROMACONSTRUTURA EIRELI 21. 725.552/0UOJ-37
6 M KSERVICDS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRE H 35.864.328/DDDl-30
7 N 3 CONSTRUTURA EIREU 37;408.191/00fll-52
8 RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIREU 24.91S.240/000l-07

32.112.133/0001·'46
1 10 FlAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIREU 17.690.855/0001-94

l1 m CONSTRUTURAUOA. 44J05.91J8/0UUf-35
1 .·.• 12 !PRIMOR CUNSTRUCOES EIREU 1 Hfü973.St7/000l-07

! 38.397.954/UOOl-52
1 14 ÍMOTIVA CONSTRUCUES E SERVIÇOS EIRHI l .. 3t.3Bf.B04/000F59
l 15 f R PCOSTA CflNSTRllCOES EPRESTAOORA OE SERVICUSITOA. 1 UZ.567.157/0001-29 · .. ·

1 26.754.240/000!775 ... \ 16 . 1MDMENTUM CflNSTRUTORAtlMITAOA .···· .. · · .. ······· · ·
f 17 paNSTRUTaRA IMfAETDCIJMÉRClllHERV!C,llSEIREU 1 OU.61f.86B/000!;;28

l
i
. 33.313.1m1onm:.us
1 63.551.378/DUOl-fll

1 18 1DAGYCONSTRUÇOESE URBANISMffUUA ..
1 IH· ·.·.IELETROCAMPD SERVICUSECDNSTRU · OESlTOA.

26. 78D;3f 3/UUm-m
32.744;022/IlOOl'."81

t.874.723,50
<EXATA SERVIÇOS CUNSTRUÇOES E LOCAÇÕES EIRELI 2.003.433,62

4º llO CONSTRUTORA LTOA. 2.073.088.29
.ROMA CONSTRUTORA EIREU 2.137.500,50

Sº MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU 2.298.292,66
7º !RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIREU 2.308.583,BO

!PRIMOR CONSTRUÇÕES EIRHI 2.354.187,97
9º IMT PROJETOS E SERVIÇOS OE ENGENHARIA LTOA. 2.354.204.68

3748

GOVERNO MUNICIPAL

FARIAS BRITO
Uma Farias Brito para todos

la!! MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA 2.388.303.20
11!! ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E CONSTRUCãES EIRELI 2.403.30B.B3
12!! CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVICOS EIREU 2.406.395.92
13!! OAEY CONSTRUCãES E URBANISMO LTOA .. 2.407.739.89
14!! E7 CONSTRUCãES SERVICOS EIREU 2.516.404.53
15!! ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCãES LTOA. 2.539.817.83

.1.L. CONSTRUTORA LTOA. - ME Oesc:lassifü:ada
N 3 CONSTRUTORA EIRELI Oesc:lassific:ada
FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS SERVICOS EIRELI Oesc:lassific:ada
C R P COSTA CONSTRUCãES E PRESTADORA OE SERVICOS LTOA. Oesc:lassific:ada
TOPSERV SOLUCãES E SERVICOS EIRELI - ME Oesc:lassific:ada
VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTOA. Oesc:lassific:ada

• Farias Brita/CE. 08 de setembra de 2022.

VISTO DA COMISSÃO:

Comissão
Fun ão Nome

Presidente iago de Araújo Leite

Membra Rais Barbosa da Silva

Membra Isabel Cristina Ferreira Sales

•